
 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO AMELIA 
Sede: Via I  Maggio, 224 – 05022 Amelia (TR) 

TRIS00600N -  Tel. 0744/978509 

email: tris00600n@istruzione.it – TRIS00600N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

c.f. 91056300550-cod. fatturazione elettr. UF1BA6 

 
 
 

All’Albo 
Al Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti del progetto 
 

Oggetto:  DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENTE AMMINISTATIVO DEL Progetto  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –Infrastrutture per l’istruzione- Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FERSR)- REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione 

 PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-18 -CODICE CUP – H39J21008110006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”  

VISTO  il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 
prot. n. 353 del 26 ottobre 2021;  

VISTA  la nota del M.I. Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2 novembre 2021 di formale autorizzazione del 
Progetto Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell' 
organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione;  

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-20; 

VISTA  la necessità di procedere con sollecitudine all’individuazione di un assistente amministrativo, per il    
supporto al Dirigente Scolastico e al DSGA in tutte le fasi del progetto, pubblicazione, stesura atti 
ecc..; 

VISTO     l’avviso interno prot. 2486/U del 03/05/2022 per nominare un assistente amministrativo; 
VISTA      l’unica domande pervenuta prot. 2622/E del 05/05/2022; 
VISTI       i requisiti di professionalità e competenza in possesso dell’assistente amministrativo; 
 

 

DISPONE 
 

 La Sig.ra SONIA PATALOCCO IN QUALITA’ DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO INTERNO–PROGETTO 
PON FESR “Digital Board Trasformazione Digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
IL PERSONALE DOVRA’: 

 Le attività dovranno essere prestate al di fuori dell’orario di servizio ordinario e dovranno essere 
riportate in apposito foglio o registro individuale/time sheet, con giorno, ora d'ingresso e d'uscita, 
numero di ore, attività prestata e firma. L’attribuzione dell’incarico avverrà con apposita nomina. 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO AMELIA - C.F. 91056300550 C.M. TRIS00600N - AZ1YT6D - I.O. AMELIA

Prot. 0002667/U del 09/05/2022 10:05
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:tris00600n@istruzione.it
mailto:TRIS00600N@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
 

L'aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l'intera durata del progetto. Si ricorda che la 
prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal piano finanziario 
e omnicomprensiva di eventuali compiti previsti dall'incarico. 

 Al personale amministrativo sarà richiesto di supportare il lavoro del DS e del DSGA e di collaborare 
con le figure di progetto in relazione agli adempimenti derivanti dalla realizzazione degli 
obiettivi/azioni di cui all’oggetto, in ordine alle seguenti attività: - Pubblicazione degli atti nella 
sezione PON del sito, nella sezione amministrazione trasparente e nell’albo on line. Inserimento degli 
ordini sulla piattaforma MePA, gestione dei contatti con i fornitori e con le ditte appaltatrici. 
Acquisizione documenti, tenuta degli atti amministrativo-contabili. Protocollazione atti in entrata e in 
uscita.  

 
L’atto di nomina sarà emesso sulla base delle disponibilità e l’incarico retribuito sulla base delle attività 
effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai registri presenze/time sheet e/o 
dai verbali. La prestazione professionale sarà retribuita con l’importo lordo previsto dal vigente 
C.C.N.L./comparto scuola, per ogni ora di incarico effettivamente svolta, tenendo conto degli importi finanziati 
e autorizzati dall’Autorità di Gestione, e comprenderà tutti gli eventuali compiti previsti dall’incarico. Il 
compenso spettante sarà soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalle vigenti disposizioni e sarà 
commisurato all’attività effettivamente svolta. Il compenso è fisso e corrisposto per le ore aggiuntive 
effettivamente svolte che ammontano ad €/h 14,50 per il profilo di Assistente Amministrativo (lordo 
dipendente) pari ad €/h 19,24 lordo stato. L’impegno di spesa presunto per tutta la durata del progetto (fino 
al 31/12/2022) è pari a 481 euro complessivi. 
 

 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI – INFORMATIVA 
I dati forniti verranno trattati esclusivamente per fini amministrativi e contabili, in conformità della normativa 
vigente. 
Il presente decreto di nomina è pubblicato all’albo pretorio e sul sito web di questa istituzione scolastica sul 
sito internet di questa Istituzione scolastica https://www.omnicomprensivoamelianarni.edu.it/  per la 
massima diffusione. 
 
Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maura 
Lombardi. 

 
            

 

         
 

Il Dirigente Scolastico 
                    Prof.ssa Maura Lombardi 
                                                                                                                                                          (Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO AMELIA - C.F. 91056300550 C.M. TRIS00600N - AZ1YT6D - I.O. AMELIA

Prot. 0002667/U del 09/05/2022 10:05
VI.10 - Beni mobili e servizi

https://www.omnicomprensivoamelianarni.edu.it/

